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PROTOKÓŁ Z V  SESJI 

GMINNEJ RADY SENIORÓW 

W STRZELCACH OPOLSKICH  

II KADENCJI Z DNIA 11 CZERWCA 2019 ROKU  
 

V Sesja Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich II kadencji odbyła się w Sali Rady 

Miejskiej i trwała od godz. 10:00 do godz. 11:43. 

Na ogólną liczbę 14 Radnych obecnych było 81, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

 

I. OTWARCIE OBRAD V SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW 
W STRZELCACH OPOLSKICH II KADENCJI. 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Otwieram obrady V Sesji Gminnej Rady Seniorów 

w Strzelcach Opolskich II kadencji. Bardzo serdecznie witam pana Burmistrza Tadeusza Goca, 

zaproszonych gości pana Dariusza Mazurka z Powiatowej Komendy Policji w Strzelcach 

Opolskich oraz pana radnego Bogdana Małychę przewodniczącego Komisji Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich a także 

zgromadzonych radnych. 

 

II.  STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD 
Przewodniczący Jan Kowalczyk – Na podstawie listy obecności stwierdzam prawomocność 

obrad. Na Sali jest 8 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować prawomocne decyzje. 

 

III.  PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD 
Przewodniczący Jan Kowalczyk – proponuję przejść do głosowania nad porządkiem obrad 

przekazanym Państwu przed tygodniem. Czy mają Państwo jakieś uwagi do porządku obrad? 

 

1Lista obecności. 
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Nie widzę. Głosowanie odbywa się poprzez podniesienie ręki. Przechodzimy do głosowania 

nad porządkiem dzisiejszych obrad. 

Kto z państwa Radnych jest „za” przyjęciem porządku obrad proszę o podniesienie ręki, kto 

jest „przeciw”, kto „wstrzymał się” od głosowania? 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję. 

Stwierdzam, że porządek obrad2 został przyjęty jednogłośnie przy 8 głosach „za”. 

 

IV. PRZEDSTAWIENIE PRZEZ PRZEWODNICZĄCEGO 
GMINNEJ RADY SENIORÓW INFORMACJI 

Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZY 
POSIEDZENIOWYM 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – W tym punkcie chciałbym Państwu pokrótce przedstawić co 

się wydarzyło w zakresie działalności naszej rady w okresie od ostatniej sesji3. 

Przewodniczący w kilku zdaniach przedstawił spostrzeżenia członków rady seniorów po 

ostatniej sesji, na której był omawiany temat usług medycznych. Radni zaproponowali by 

kolejną taką debatę zorganizować za około dwa lata. Następnie omówił spotkanie z seniorami 

z Holic i przypomniał, że goście zaprosili Gminną Radę Seniorów z rewizytą na wrzesień. 

Podczas spotkania roboczego padła propozycja by wystosować wniosek do Burmistrza Strzelec 

Opolskich w sprawie namalowania pasów przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu ulic 

B. Chrobrego i M. Prawego w Strzelcach.  

V. BEZPIECZNY SENIOR W PRZESTRZENI PUBLICZNEJ – 
MONITORING MIEJSKI JAKO JEDEN Z WAŻNIEJSZYCH 
ELEMENTÓW – WYSTĄPIENIA ZAPROSZONYCH GOŚCI 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Szanowni Państwo, głównym punktem porządku jest 

przedstawienie tematu dotyczącego bezpieczeństwa seniorów w przestrzeni publicznej 

a monitoring miejski. Chciałbym w kilku zdaniach wprowadzić w ten temat. 

Przewodniczący rozpoczął od zwrócenia uwagi na to, że osoby w wieku starszym stanowią ¼ 

społeczności ogółem, a są to osoby szczególnie narażone na różnego typu przestępstwa 

 
2Porządek obrad. 
3Informacja z pracy Gminnej Rady Seniorów z okresu między posiedzeniami od 11.05.2019 r. do 11.06.2019 r. 
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i krzywdy. Seniorzy często są zbyt ufni i łatwo ich zmanipulować, wobec tego temat 

bezpieczeństwa na terenie powiatu i gminy jest bardzo ważny i potrzebny.  

Jako pierwszy w debacie zabrał głos pan Dariusz Mazurek z policji omawiając 

szczegóły przestępstw często występujących i pojawiających się ciągle nowych. Metody 

przestępców ewoluują, ostatnio są próby oszustw na policjanta. Pan Mazurek po kolei 

wyszczególnił, jak wygląda taki proceder. W powiecie odnotowano 25 prób telefonów, które 

namawiają do wpłacania pieniędzy. Kolejnym takim działaniem jest wysyłanie podstępnie 

maili rzekomo z banku, gdy kliknie się w link otwiera się aplikacja powodująca możliwość 

przejęcia środków z elektronicznego konta bankowego. Podsumowując pan komisarz 

przedstawił nasze miasto jako w miarę bezpieczne, pospolite wykroczenia utrzymują się mniej 

więcej na jednakowym poziomie. Temat narkotyków i dopalaczy jest również obecny na 

naszym terenie, zauważył, że dopalacze są coraz bardziej trudno dostępne.  

Następnie głos zabrał Burmistrz Tadeusz Goc i przedstawił działania gminy na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa. Podkreślił dobre relacje ze służbami bezpieczeństwa w szczególności 

z policją, strażą pożarną jaki i ochotnikami OSP. Wspomniał, że docierają głosy by rozbudować 

system monitoringu miejskiego albo powołać straż miejską. Jednak nie jest to do końca 

możliwe, są obostrzenia, mamy RODO. System monitorowania wprowadzono na niektórych 

ogródkach działkowych. Pan Goc podkreślił, że najważniejsza jest aktywność obywatelska 

a nie bierność. Wspomniał, że kilka dni temu zakończyły się Dni Ziemi Strzeleckiej, które 

przebiegły bardzo bezpiecznie, widać było patrole policyjne, służby ratunkowe jak 

i ochroniarzy. Omówił sferę drogową i temat obwodnicy Strzelec Opolskich, rozbudowę 

parkingów w centrum miasta.  

Przewodniczący Jan Kowalczyk dodał, że odkąd na osiedlu w pobliżu piekarni wisi 

kamera skończyły się dewastacje samochodów na osiedlu. Zapytał burmistrza na jakim etapie 

i w jakim stanie jest strzelecki monitoring. 

Burmistrz Tadeusz Goc wyjaśnił, że zastanawia się nad odnowieniem istniejących 

kamer, jest dokonywany przegląd, nie ma planów rozbudowy systemu kamer. Mamy wielu 

prywatnych przedsiębiorców, którzy zakładają prywatny monitoring na terenach swoich 

działalności. Pan Mazurek dopowiedział, że jest więcej korzyści z prywatnego monitoringu niż 

z kamer monitoringu miejskiego, z uwagi na częste przesuwanie i obracanie się kamery. 
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Pan Goc przedstawił Radnym informacje dotyczące podwyżki opłat za odpady 

komunalne, które zostały uchwalone przez Radę Miejską w Strzelcach Opolskich, wyjaśnił 

z czego wynikają obecne podwyżki. Pan Burmistrz poprosił również radnych GRS 

o wypełnienie ankiety i wrzucenie do urny, gdyż jest to pierwszy etap procedury projektu, do 

którego gmina Strzelce Opolskie chce przystąpić. 

 

VI. WNIOSKI I ZAPYTANIA. 
 

Przewodniczący Jan Kowalczyk –  Dziękuję za wypowiedzi. Przechodzimy do kolejnego 

punktu porządku obrad -wnioski i zapytania. Pan Franciszek Kłoda został zobowiązany do 

przygotowania wniosku o możliwość zaprojektowania przejścia dla pieszych w rejonie PCPR 

w Strzelcach Opolskich. Proszę również zabrać ze sobą przygotowane materiały na temat 

rozpoczętej procedury naboru na ławników i rozpowszechnienia jej wśród znajomych. Został 

także zorganizowany konkurs, organizatorem jest Urząd Marszałkowski Województwa 

Opolskiego warto wziąć udział. 

VII. SPRAWY ORGANIZACYJNE 
 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Ustalam termin kolejnego posiedzenia roboczego na dzień 

13 sierpnia br. o godz. 10.00 w sali USC tematem wiodącym będzie bezpieczeństwo i bariery 

architektoniczne. Kolejna sesja GRS odbędzie się dopiero 17 września br. Czy są jakieś uwagi? 

Proponuję głosowanie nad proponowanym harmonogramem spotkań. Kto z państwa Radnych 

jest za przyjęciem harmonogramu? 

Radni GRS jednogłośnie przyjęli harmonogram 8 głosami  „za”, braku „przeciw” i braku 

„wstrzymujących się” 

 

VIII.  ZAMKNIĘCIE OBRAD V SESJI GMINNEJ RADY 
SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH  

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Zamykam obrady V sesji Gminnej Rady Seniorów 

w Strzelcach Opolskich i życzę wszystkim udanych wakacji. 

Przewodniczył: Jan Kowalczyk 

Protokół sporządziła: Małgorzata Kielan 

 


